
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования

Центр дополнительного образования
Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

16.01. 2026г. № 12-од

«О режиме занятий в период низких температур»

В связи с низкой температурой воздуха, на основании информации У О УКМО «О режиме 
работы общеобразовательных организаций в период низких температур»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с периодом низких температур воздуха учебные занятия перевести в режим 
дистанционного обучения.

2. В случае повышения температуры воздуха в послеобеденное время занятия проводить 
в штатном режиме как в полном, так и в объединенном составе групп.

3. На заместителя директора Моор Р.В. возложить обязанности по усилению контроля 
теплоснабжения и водоснабжения во всех помещениях ЦДО.

4. Замдиректора Павленко Е.Н. проконтролировать работу педагогов ЦДО по 
корректировке программ и заполнению журналов.

5. Педагогам дополнительного образования информировать родителей (законных 
представителей):
- об ограничении посещения занятий в ЦДО при следующих температурах:
обучающимся 1-4-х классов — при температуре -30°С и ниже,
обучающимся 5-9-х классов — при температуре -35°С и ниже, 
обучающимся 10-11-х классов — при температуре -40°С и ниже;
- о том, что решение отправлять или не отправлять ребёнка в ОО принимают 
родители (законные представители). При принятии решения они должны учитывать 
расстояние от места проживания до ОО, а также психофизиологические и личностные 
особенности ребёнка во время нахождения в зоне низкой температуры;
- о переводе занятий в дистанционный режим при низких температурах.

6. Методисту Антипиной С.Н. разместить данный приказ на сайте ЦДО.
7. Контроль исполнения приказа оставляю ^ собой.

И.о. директора МБУ ДО ЦДО УКМЕЦ К.Н. Белицкий


